Stadtmeisterschaft Leipzig 2019

Dr. Frank Miiller mit souveraner Titelverteidigung

Stefan Gottert mit guten Aussichten auf Platz 2.

1. Runde am 7.11.

Radder, Phillip 0:1 Gottert, Stefan
Schmidt, Jorg Remis Alvermann,Christian

Schreiter, Thomas 1:0 Kuhn, Udo
Riedel, Bert 0:1 Miller, Frank
Beckel, Friedrich Remis KrauBe, Sandro
2. Runde am 14.11.
Gottert, Stefan Remis KrauBe, Sandro
Miller, Frank 1:0 Beckel, Friedrich
Kuhn, Udo 0:1 Riedel, Bert
Alvermann,Christian Remis Schreiter, Thomas
Radder, Phillip Remis Schmidt, Jorg
3. Runde am 12. 12.
Schmidt, Jorg Remis Gottert, Stefan
Schreiter, Thomas Remis Rader, Phillip
Riedel, Bert 0 : 1 Alvermann,Christian
Beckel, Friedrich 0:1 Kuhn, Udo
KrauBe, Sandro 0:1 Miller, Frank

4. Runde am 9. 1.

2. April

6. Runde am 13. 2.
Gottert, Stefan Remis Kuhn, Udo
Alvermann,Christian Remis Madller, Frank

Raoder, Phillip 1:0 KrauRe, Sandro
Schmidt, Jorg 1:0 Beckel, Friedrich
Schreiter, Thomas Remis Riedel, Bert
7. Runde am 6. 3.
Riedel, Bert 0:1 Gottert, Stefan
Beckel, Friedrich Remis Schreiter, Thomas
KrauRe, Sandro H Schmidt, Jorg
Muller, Frank 1:0 Raoder, Phillip
Kuhn, Udo 0 : 1 Alvermann,Christian

8. Runde am 27. 3.

Gottert, Stefan 1 : 0 Alvermann,Christian
Rdder, Phillip 1:0 Kuhn, Udo
Schmidt, Jorg 0:1 Mauller, Frank
Schreiter, Thomas 0:1 Kraufe, Sandro
Riedel, Bert Remis Beckel, Friedrich

9. Runde am 24. 4.

Gottert, Stefan 0:1 Miller, Frank Beckel, Friedrich Gottert, Stefan
Kuhn, Udo Remis KrauBe, Sandro KrauRe, Sandro Riedel, Bert
Alvermann,Christian 1 : 0 Beckel, Friedrich Mauller, Frank Schreiter, Thomas
Radder, Phillip 1:0 Riedel, Bert Kuhn, Udo Schmidt, Jorg
Schmidt, Jorg 1:0 Schreiter, Thomas Alvermann,Christian Raoder, Phillip
5. Runde am 30. 1.
Schreiter, Thomas 0:1 Gottert, Stefan
Riedel, Bert Remis Schmidt, Jorg
Beckel, Friedrich Remis Rdder, Phillip
KrauBe, Sandro 1 : 0 Alvermann,Christian
Miuller, Frank 1:0 Kuhn, Udo
Stand In Runde 8 (noch 1 Partie offen)
DWz| 1|2 |3 |4 |5 |6 |7/ 8]| 9|10 |Punkte|SoBe
1. | Dr. Muller, Frank 2001 1**|1 (% |1 |1 |1 1 /1 1] 7% |2625
2. | Gottert, Stefan 191210 [**/1 |1 |%2 %1 |1 Y| 515 |19,25
3. | Alvermann,Christian 1786 |2 |0 | ** 0 %1 |1 |11 415 | 13,75
4. | Roder, Phillip 191310 |0 ** 01 |1l (Y% |1 | 4% | 1250
5. | Prof.Dr. Schmidt, Jorg | 1955 |0 |%2 (% (% [** v |1 Y% |1 4y | 1350
6. | KrauRe, Sandro 1896 |0 |2 11 [0 |0 |** |1 Yo | Y% | 3%y | 12,25
7. | Schreiter, Thomas 1930 0 | |% |0 |0 |[*|% | |1 3 8,75
8. | Riedel, Bert 1806 JO 0 (0 0 |¥% Vo | *¥* 15 |1 3 6,50
9. | Beckel, Friedrich 1941 10 0 %0 ¥ |Y%|¥% | **0 2 6,75
10.| Kuhn, Udo 1835]0 (%2 |0 |0 %10 |0 |1 [**]| 2 6,50
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19.
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15.
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20.

44,

37.

31.

43.

22.

25.
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32.

24,

30.

42,

52.

51.

33.

Amarell, Harry

Finfte Runde

(2)

0:1

)

Podolnyy, Jakiv

Sechste Runde am 13. Februar 2019

Kaiser, Michael

Barschewitsch, Viktor

Pauscher, Wolfgang
Beesdo, Dirk
Naumann, Peter
Hansel, Erhard
Just, Joachim
Schlegel, Hagen
Bronn, Gottfried
Didt, Hartmut
Podolnyy, Jakiv
Zarbailov, Lev
Posselt, Frank
Rose, Dirk
Junghans, Rolf
Thalwitzer, Bernd
Eichhorn, Mike
Rudolph, Jirgen
Meyer, Karl-Heinz
Griellbach, Ralf
Fiedler, Gerd
Jahn, Jens

Bicker, Waldemar
Ortlepp, Kristina
Beneicke, Steffen
Richter, Gerhard

von Allmen, Werner
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Kerstan, André
Lokatis, Siegfried
Bauer, Timon

Voynikonis, Lev

Fischbach, Rainer, Dr.

Graupner, Thomas
Langer, Stefan, Dr.
Artibilov, llya
Paulini, Stefan
Metzner, Nikolaus
Drusba, Wolfgang
Steltzer, Johannes
Amarell, Harry
Griesbach, Roland
Binder, Ullrich
Schlegel, Holm
Petersohn, Sadko
Thiergen, Frank
Wolter, Uwe
Hofmann, Helge
Neumann, Thomas
Ortlepp, Konstanze
Bergert, Bernd
Voigt, André
SchwaR, Torsten

Miiller, Sylvio
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Siebente Runde am 6. Marz 2019

Lokatis, Siegfried
Voynikonis, Lev
Bauer, Timon

Just, Joachim
Artibilov, llya
Fischbach, Rainer, Dr.
Drusba, Wolfgang
Beesdo, Dirk
Zarbailov, Lev
Langer, Stefan, Dr.
Griesbach, Roland
Binder, Ullrich
Paulini, Stefan
Metzner, Nikolaus
Schlegel, Hagen
Hofmann, Helge
Neumann, Thomas
Schlegel, Holm
Steltzer, Johannes
Bergert, Bernd
Thiergen, Frank
Amarell, Harry
Eichhorn, Mike
von Allmen, Werner
Ortlepp, Konstanze
Voigt, André

Beneicke, Steffen
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Kerstan, André 9.
Kaiser, Michael 7.
Graupner, Thomas 16.
Bronn, Gottfried 15.
Barschewitsch, Viktor 14.
Didt, Hartmut 27.
Pauscher, Wolfgang 12.
Naumann, Peter 17.
Posselt, Frank 20.
Thalwitzer, Bernd 31.
Hansel, Erhard 19.
Podolnyy, Jakiv 5.
Petersohn, Sadko 6.
Rudolph, Jirgen 22.
Meyer, Karl-Heinz 25.
Junghans, Rolf 37.
Jahn, Jens 24.
Fiedler, Gerd 32.
GrieRbach, Ralf 55.
Ortlepp, Kristina 42.
Rose, Dirk 44.
Schwal3, Torsten 46.
Richter, Gerhard 51.
Wolter, Uwe 48.
Bicker, Waldemar 30.

Miiller, Sylvio 54.
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Achte Runde am 27. Marz 2019

Kerstan, André
Voynikonis, Lev
Kaiser, Michael
Graupner, Thomas
Didt, Hartmut
Pauscher, Wolfgang
Naumann, Peter
Bronn, Gottfried
Podolnyy, Jakiv
Meyer, Karl-Heinz
Posselt, Frank
Hansel, Erhard
Jahn, Jens
Junghans, Rolf
Ortlepp, Kristina
Fiedler, Gerd
Petersohn, Sadko
Rudolph, Jirgen
Eichhorn, Mike
Wolter, Uwe
Ortlepp, Konstanze
Rose, Dirk
Schwal}, Torsten
Griellbach, Ralf
Richter, Gerhard
Bicker, Waldemar

Miiller, Sylvio
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Bauer, Timon
Lokatis, Siegfried
Artibilov, llya

Just, Joachim
Beesdo, Dirk
Langer, Stefan, Dr.
Drusba, Wolfgang
Zarbailov, Lev
Griesbach, Roland
Fischbach, Rainer, Dr.
Barschewitsch, Viktor
Metzner, Nikolaus
Paulini, Stefan
Thalwitzer, Bernd
Steltzer, Johannes
Binder, Ullrich
Thiergen, Frank
Hofmann, Helge
Schlegel, Hagen
Amarell, Harry
Neumann, Thomas
Bergert, Bernd
Schlegel, Holm
Beneicke, Steffen
von Allmen, Werner

Voigt, André
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Kerstan, André
Lokatis, Siegfried
Kaiser, Michael
Bauer, Timon
Voynikonis, Lev

Just, Joachim

Langer, Stefan, Dr.
Beesdo, Dirk
Pauscher, Wolfgang
Barschewitsch, Viktor

. Atrtibilov, llya

Drusba, Wolfgang
Meyer, Karl-Heinz
Podolnyy, Jakiv
Zarbailov, Lev
Naumann, Peter
Graupner, Thomas
Bronn, Gottfried
Didt, Hartmut
Metzner, Nikolaus

. Paulini, Stefan
. Hansel, Erhard
. Junghans, Rolf

Ortlepp, Kristina

. Fischbach, Rainer, Dr.
. Griesbach, Roland
. Schlegel, Hagen

Fiedler, Gerd
Posselt, Frank

. Petersohn, Sadko
. Jahn, Jens

. Steltzer, Johannes
. Griel3bach, Ralf

Rudolph, Jirgen

. Hofmann, Helge

. Binder, Ullrich

. Thalwitzer, Bernd
. Rose, Dirk

. Eichhorn, Mike

. Thiergen, Frank

. SchwaR, Torsten

. Wolter, Uwe

. Ortlepp, Konstanze
. Neumann, Thomas
. Amarell, Harry

. Schlegel, Holm

. von Allmen, Werner
. Bergert, Bernd

. Richter, Gerhard

Beneicke, Steffen

. Voigt, André

Mdiller, Sylvio
Bicker, Waldemar
Schleicher, Joachim

Dwz

1752
1800
1788
1823
1746
1872
1685
1810
1746
1743
1828
1600
1580
1781
1750
1731
1700
1711
1577
1426
1509
1669
1471
1438
1761
1613
1569
1513
1662
1701
1551
1498

1603
1549
1577
1519
1404
1437
1469
1371
1328
1468
1339
1496
1302
1500
1038
1102
1052
1343

983
1514
1447

2019 Gruppe B:

SG BiBaBo Leipzig
vereinslos

ESV Lok Falkenberg
VB Schach Leipzig
vereinslos

SV Motor Zeitz
vereinslos

vereinslos

SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV WB Allianz Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SG BiBaBo Leipzig
vereinslos

SG Leipzig

SF Fortuna Leipzig
VB Schach Leipzig
SG Leipzig

TSG Markkleeberg
TSG Markkleeberg
SG Turm Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
TSG Markkleeberg
SV Springer Leipzig
TSG Markkleeberg
VB Schach Leipzig
BSG Griin-Weil} Leipzig
SF Fortuna Leipzig
VB Schach Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
BSG Griin-Weil Leipzig
VB Schach Leipzig
vereinslos

SG BiBaBo Leipzig
SV WB Allianz Leipzig
SG Turm Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
TSG Markkleeberg
vereinslos

SG Leipzig
vereinslos

SC Rote Rilben Leipzig
TSV Kitzscher

SV Springer Leipzig
SF Fortuna Leipzig
SV Springer Leipzig

Tabelle nach der 8. Runde
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Punkte

7
6%2

Buchh BuSum

36,5
36,5
40,0
35,0
36,0
33,0
32,0
31,5
35,0
34,5
32,5
30,5
29,5
27,5
27,0
37,5
35,0
35,0
34,0
32,0
31,0
29,0
255
23,5
36,0
32,0
31,5
30,5
27,0
26,5
25,0
29,5
29,0
29,0
29,0
28,0
27,5
26,5
30,5
28,0
28,0
27,5
26,5
26,0
25,5
24,0
23,5
26,0
23,5
23,0
23,0
21,5
25,5
27,5

250,5
247,5
2445
2425
234,0
2420
2255
233,5
227,5
228,0
228,0
2195
213,0
220,5
203,0
231,0
220,5
217,0
2255
2140
2140
220,0
211,0
200,0
230,0
197,0
217,5
2125
205,5
207,5
207,0
195,5
216,0
209,5
199,5
189,5
190,5
213,0
200,0
197,0
190,0
196,0
196,0
205,5
191,5
204,0
182,5
178,0
194,5
191,0
184,5
182,0
205,0
149,5
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47,
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40.

Neunte Runde am 24. April

Just, Joachim
Lokatis, Siegfried
Beesdo, Dirk
Langer, Stefan, Dr.
Artibilov, llya
Barschewitsch, Viktor
Zarbailov, Lev
Drusba, Wolfgang
Paulini, Stefan
Metzner, Nikolaus
Junghans, Rolf
Ortlepp, Kristina
Griesbach, Roland
Fischbach, Rainer, Dr.
Schlegel, Hagen
Rudolph, Jirgen
Binder, Ullrich
Hofmann, Helge
Thalwitzer, Bernd
von Allmen, Werner
Amarell, Harry
Thiergen, Frank
Schlegel, Holm
Neumann, Thomas
Beneicke, Steffen
Miiller, Sylvio

Schleicher, Joachim
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Kerstan, André
Bauer, Timon
Kaiser, Michael
Voynikonis, Lev
Meyer, Karl-Heinz
Podolnyy, Jakiv
Pauscher, Wolfgang
Bronn, Gottfried
Graupner, Thomas
Naumann, Peter
Hansel, Erhard
Didt, Hartmut
Petersohn, Sadko
Fiedler, Gerd
Posselt, Frank
Jahn, Jens
Steltzer, Johannes
Rose, Dirk
Grieflbach, Ralf
Schwal}, Torsten
Eichhorn, Mike
Wolter, Uwe
Ortlepp, Konstanze
Bergert, Bernd
Richter, Gerhard
Bicker, Waldemar

Voigt, André

9.

10.

7.

13.

25.

5.

12.

15.

16.

17.

19.

217.

6.

32.

20.

24.

34.

44,

55.

46.

43.

48.

41.

53.

51.

30.

50.



